石油普教中心关于组织2020年省级教学能手推荐人选评比活动的通知

各中小学：
按照中心《关于参加陕西省2019年中小学教学能手评选工作的通知》（陕油教字〔2020〕16号）要求，各学校评选推荐工作已经完成，现将中心开展2020年省教学能手推荐人选评选活动有关事项通知如下：
一、组织机构
组  长：王智兴
副组长：左宏胜
成  员：何胆孝  孙建国  许正宁
评选领导小组下设办公室，办公室设在中心教学指导室，由何胆孝任办公室主任，具体负责此项工作的组织和日常工作；孙建国负责长庆二中赛点工作；许正宁负责泾渭小学赛点工作。
二、评选地点
设长庆二中和长庆泾渭小学两个赛点（根据分组情况分别在两所学校比赛，具体报到时告知，分组名单见附件1）。
三、评选时间
各学校领队和参评教师于2020年9月17日（星期四）15:00到泾渭小学报到并参加开幕式，开幕式结束抽取比赛节次顺序签和授课班级签。评选活动安排在9月18日进行，参赛教师根据17日抽到的节次签，对照“评选活动时间安排表”按时抽签、备课、说课答辩和上课。
四、评选内容
中小学参评课题按照教育部颁布的《课程标准》执行，同时参照2020年秋季长庆二中和长庆泾渭小学使用的主要教材版本命题。上课年级分别为：小学四年级，初中八年级（初中化学为九年级），高中一年级。
五、评委组成及成绩构成
按组别每组聘请评委5人，最后成绩由去掉一个最高分和一个最低分，剩下3位评委的成绩为最终成绩。
六、评选程序
评选活动包括说课答辩和讲课环节，具体程序是：
1.备课。参评教师按照上课节次，提前90分钟抽课题签，自行准备说课稿和教学设计。
2.说课答辩及上课。参评教师按组别（见附件1）在指定教室进行说课及答辩，时间为10分钟；接着到指定教室按上课时间进行上课，时间为20分钟（时间安排见附件2）。说课只面对评委、上课有20名左右的学生和评委老师。
3.量化打分。评委依据“中小学教学能手说课、答辩及上课评分表”（见附件3）有关标准，分别对每位参评教师的说课答辩及讲课环节，现场进行量化打分。
4.汇总成绩。成绩采用百分制，说课答辩满分值20分，讲课满分值80分，两项分值之和为参评教师最终得分。评选结束后，会务组将选手成绩按组别进行排序，并将结果提交中心评选领导小组审定。
5.公布名单。中心评选领导小组按照（陕教师〔2019〕400号）文件要求，根据评选结果，推荐省级教学能手参评人选，经公示无异议后报送省教育厅。
七、活动要求
1.各学校要高度重视，认真组织实施，安排专人负责带队，按时到指定地点报到。
2.参评教师持本人身份证原件，于规定时间到指定地点抽签，未按时到者视为自动放弃。
3.参评教师进入赛点应服从评选场地工作人员安排，上下课以哨音为准（哨子由承办学校准备），严禁拖堂，哨音一响，立即停止上课。
4.评选活动期间，学校带队人员应做好各项衔接、联络、服务工作，给参赛教师讲清评选流程，确保本校教师顺利参评。
5.评委所用教材和参评教师备课主要版本教材由承办学校安排提供，参评教师借用后按时归还。

联 系 人：柴仓库
电    话：029—86978195

附件：
1.石油普教中心2020陕西省教学能手推荐人选分组表
2.评选活动时间安排表
3.中小学教学能手说课、答辩及上课评分表

二○二○年九月十一日

4

附件1：

石油普教中心2020陕西省教学能手推荐人选分组表

1. 中小学语文组
	序
号
	姓名
	工作单位
	性别
	民族
	任教
学段
	任教
学科
	手机号码

	1
	孙倩
	长庆二中
	女
	汉
	高中
	语文
	18166668472

	2
	李夏柔
	西安市
第六十六中学
	女
	汉
	高中
	语文
	15802905030

	3
	韩惠慧
	长庆未央湖学校
	女
	汉
	初中
	语文
	15991111976

	4
	胡奥嫩
	长庆八中
	女
	蒙古
	小学
	语文
	18829598591

	5
	段静峰
	长庆泾渭小学
	男
	汉
	小学
	语文
	18291127141

2. 小学音体美组
	序
号
	姓名
	工作单位
	性别
	民族
	任教
学段
	任教
学科
	手机号码

	1
	王亚妮
	西安泾河工业区中心学校
	女
	汉
	小学
	体育
	13759927351

	2
	何昕遥
	长庆八中
	女
	汉
	小学
	音乐
	13630220611

	3
	刘宁
	咸阳长庆子校礼泉分校
	男
	汉
	小学
	体育
	18710369258

	4
	朱岐伟
	长庆未央湖学校
	女
	汉族
	小学
	美术
	13669215321

	5
	杨张伟
	长庆泾渭小学
	男
	汉
	小学
	体育
	18829593824

	6
	郑甜
	中心教育管理部
	女
	汉
	小学
	音乐
	18082210088

	7
	张皓天
	咸阳长庆子弟学校
	男
	汉
	小学
	体育
	13892071318

3.中学思政英语组
	序
号
	姓名
	工作单位
	性别
	民族
	任教
学段
	任教
学科
	手机号码

	1
	高慧娟
	长庆二中
	女
	汉
	高中
	思想政治
	13488114611

	2
	王卓娜
	西安市
第六十六中学
	女
	汉
	高中
	思想政治
	13572142571

	3
	高惠萍
	长庆八中
	女
	汉
	初中
	英语
	18292179580

	4
	牟亚兰
	长庆八中
	女
	汉
	初中
	英语
	15029961920

	5
	王 颖
	咸阳长庆子弟学校
	女
	汉
	初中
	英语
	13109624542

4. 中小学数理化组
	序
号
	姓名
	工作单位
	性别
	民族
	任教
学段
	任教
学科
	手机号码

	1
	王夏
	西安市第六十六中学
	女
	汉
	高中
	数学
	15102977939

	2
	刘婷
	西安市
第六十六中学
	女
	汉
	高中
	化学
	13891943920

	3
	曹华
	西安泾河工业区中心学校
	女
	汉
	初中
	数学
	18702921310

	4
	雷婷
	咸阳长庆子校礼泉分校
	女
	汉
	初中
	物理
	15596858959

	5
	苏润
	西安泾河工业区中心学校
	女
	汉
	初中
	化学
	18220066837

	6
	唐琳
	长庆二中
	女
	汉
	初中
	化学
	15091817215

	7
	贺小兰
	长庆泾渭小学
	女
	汉
	小学
	数学
	15202953207

	8
	李瑶
	石油普教中心财务资产部
	男
	汉
	小学
	数学
	15229368363

附件2：

评选活动时间安排表
	日期
	节次
	抽课题签
	备课
时间
	说课答
辩时间
	上课
时间

	9月18日上午
	1
	6:55
	7:05—8:35
	8:45---8:55
	9:00---9:20

	2
	7:40
	7:50---9:20
	9:30---9:40
	9:45---10:05

	3
	8:25
	8:35---10:05
	10:15---10:25
	10:30---10:50

	4
	9:10
	9:20---10:50
	11:00---11:10
	11:15---11:35

	9月18日下午
	5
	12:25
	12:35---14:05
	14:15---14:25
	14:30---14:50

	6
	13:10
	13:20---14:50
	15:00---15:10
	15:15---15:35

	7
	13:55
	14:05---15:35
	15:45---15:55
	16:00---16:20

	8
	14:40
	14:50---16:20
	16:30---16:40
	16:45---17:05

附件3：
[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]中小学教学能手说课、答辩及上课评分表
	参评教师

	学科

	组别

	课题

	节次
	第  节

	评价项目及
分值
	评价要点
	分值

	说

课
	说
目标
	14
	1．能说明教学目标明确原因和理由；
2．确定教学重点和难点的意图。

	说
过程

	1．教学过程完整，教学各环节设计意图明确；
2．重视学生的个性差异，使学生均能得到发展。

	说
教法

	1．教法学法合理，选择的依据恰当；
2．实验、教具等手段适用、有效。

	说
学法

	1．说明设计学生活动的构思和意图；
2．学法设计合理，说明选择的依据。

	答辩
	6
	1．回答校本研修有关问题。

	上

课
	目标
	8
	1．目标明确、具体。符合课程标准的要求；
2．教学重点和难点定位准确、合理。

	素质
	12
	1．教师教学基本功过硬，语言流畅，示范正确；
2．板书设计合理，教案书写规范。

	过程
	30
	1．创造性使用主观与客观资源，多媒体使用合理；
2．教法灵活多样、教学手段恰当合理、教学过程活泼有序；
3．教师富有激情，能影响、感化、带动学生；
4．教师的主导作用和学生的主体作用得到了发挥。

	效果
	30
	1．完成教学目标；
2．使学生体验到学习和成功的愉悦；
3．有利于学生自主、合作、探究，注重学生核心素养的发展；
4．学生积极主动参与教学活动，气氛活跃，时间充分。

	评委签字：

年  月  日
	总分
（满分100分）